[v. 8. Fuit tunc Hungariæ Palarinus, D. P. Palfi, Romano-Catholicus quidem, sed bonus Patrior, Jesuitarum (for. v.9- ostendi) Rev. CIX. v.13. multis cum difficultatibus) quas objecit Polonia, annis 1655 & 1656.]

R E V E L. C X X V. 20 April

[Preces cum jejunio indicuntur, 2. Vltio super Domum Austriacam, 4. Separationium cum Occid. & Meridionalibus consensus, 8.]

Afflictus dentium dolore noctem totam, post peractas preces matutinas adivi vocem Domini: Ecce J. A. C. & J. Efr. expendunt sermones meos tibi

tibi factos, cum jejunio etiam! 2 Factu similiter, & jejuna hodie, orans pro illis & omnibus Opus meum tibi revelatum operaturis. 3 *Ereētus ergo in singularem letitiam orare cepti: sed oppressis me illico somnus.* 4 *Et postquam evigilasset, post hora spatium dixit Dominus: Ecce dies lætitiæ, & tempus jubilationis meæ advenit! inducendæ ultionis super Domum Aultriacam.* 5 *Cum his verbis advolavis, præter morem, fenestra mea Hirundo, mirum in modum suaviter cansillans.* 6 *Cessante illâ, iterum Dominus: Ultio mea venit super ultimum Ferdinandum de domo Aultriacâ, cujus majores Ego præcipitavi in abyssum inferni propter iniquitates eorum, sicuti & hunc præcipitabo.* 7 *Super cujus ruina exultabunt Gentes ad proculcandum Bestiam Babylonicam à me electæ.* 8 *Mihi autem, quid facerent Sveci, obvenit cogitatio: Et Dominus: Jam illi fecerunt indicium Occidentalibus (Anglis &) Helvetiis; hi autem Meridionalibus, Græcis & Croatis.* 9 *Nam & Croatas evocabo: qui auxilia submittentes Cæsari (vanis ejus pollicitationibus allecti) seipso exhaustaverunt viris & viribus, multis domo educatis paucis reversis.* 10 *Quod illi jam animadvertunt, & odium Domus Aultriacæ concipiunt: quod audies brevi.* 11 *Tu rare exas domo, precibus intentus, ut & alii &c.*

R E V. CXXVI. April. 22.

[*Viso Cæsaris & filii ejus, expostorum odio Gentium.*]

VT peregeram preces mane, apparuit mihi facies viri, admodum fœda; illaque transiente alia juvenilis. 2 *Disparente utraque dixit Dominus ad me: Vidistine fœdam Cæsaris faciem, & alteram filii ejus? quos Ego exposui odio Gentium.* 3 *Tu memento rei à me tibi revelatæ: ad dextram invenies solatia mea.*

R E V. CXXVII. April. 24.

[*Videns prædicatorum rerum successum sperare jubetur, exhibitâ sibi Suecia Regis personâ, 3. humiliat se coram DEO, 6. Convivium DEI Gentibus paratum 9.*]

Lvescente die, post preces ad DEVM fusas redormiens, vidi Adjunctum hilari vultu adventantem in aream, ubi parata erant permulta Mensa ad pasendum ingentem populû. 2 *Quod spectaculum cum me exhilarasset, evigilavi, & ad preces redii: ubi mihi, evigilanti jam, obveniebant multi viri nobiles, adeoque illustres, eâ intentione ut me captivum spectarent.* 3 *Inter quos fuit per-*
sana

sona decora, barbâ rufâ nigellâ : quam fixè intuisus cogitavi, quisnam esset?
 4 *Et Dominus ad me : Svecus est, qui te propter Sermones meos per te parafactos videre gestit, cum aliis pluribus.* 5 *Jam Ille voluntatem meam significavit Occidentalibus & Meridionalibus : quorum multi mirantur, me in manifestanda hominibus voluntate mea morem meum nondû deseruisse : pro quibus tu ora.* 6 *Quibus Ego audiis, dixi : Dominator Iehova, Tibi ego soli optimè pateo, intus & extra, qui nihil sum nisi pulvis tuus, figmentum manuum tuarum, minimus inter omnes servos tuos : disruptum tamen habens Cor ad diligendum te, & obediendum tibi factori meo :* 7 *Indignus vel micâ misericordie tue : sicuti David, Iacob, & alii servi & propheta tui, qui jam intuentur faciem tuam, quorum lacrymas absterxisti ab oculis eorum.* 8 *Ego verò cum aliis adhuc gemo super me, & contritione Gentis mea, cujus Tu ipse testis es.* 9 *Dominus autem respondens dixit : Jam Ego Nationibus Terræ paravi Mensas, ut compleantur gaudio, edant & bibant, tum hîc in Ecclesiæ domo, tum pôst in domo Æternitatis.* 10 *O si tantummodò auscultare vellent voci meæ ! quâ nunc etiam eos per te ad exsequendum super Spiritualem Babylonem iudicium meum invito.* 11 *Sed cruditas inest cordibus populi : ided vigilate & orate ! tu brevi audies, quid Ego facturus sim.* 12 *Ego egitur gratis actis miseratori nostro D E O, pro Gentibus illis fervidè oravi : præcipuè pro Transylvaniam Rege, gratiosaque protectrice nostra Principe Matre &c.*

R E V. CXXVIII. April 25.

[*Meretrix Bab. cadaverosa, 1. Statere diu questum æquilibrium jam invenis exitum, 2. Elector Saxonie, 4. Rex Transylvanice iterum monendus, 6.*]

O *Stendit mihi Dominus, mane à precibus, personam fœmineam, vultu cadaveroso, fœditissimo : quam intuens obdormivi.* 2 *Et mox vidi suspensam Trutinam : circa quam obambulabant multi, habentes libros, altercantesque an jam æquilibrium esset.* 3 *Visi autem mihi sunt nonnulli (datâ operâ) impedire, ne Libra se ageret quomodo dehuic ; quos abscedere jussi, & Libra mox sese commovit, præponderavitque pars dextra.* 4 *Ubi quum adstaret Saxonie quoque Elector, dixit ad omnes presentes : Per ducentos jam annos rixati sunt de Æquilibrium, & præponderatione.* 5 *Hic evigilavi, & Dominus ad me. Jam quoque Saxonie Elector animadvertit tempus esse operi meo.* 6 *Nam everterunt Libram scelera Meretricis Babylonicæ, quam tibi ostendi cadaverosam : contra quam apud Principem Transylvanice, futurum Hungariz Regem,*

Anno 1652:

121

Regem, concludetur consilium. 7 Timet enim jam Verba mea: & Consilium eius cogitant, unde initium fieri possit. 8 Ibis ad eos, quum significavero tibi, nihil tergiversatus, exponesque illis voluntatem meam. 9 Adjunctus eat tecum, nec prætendat labores suos, quod facere tentabit. &c.

R E V. CXXIX. 26 April.

[*Videns coronam triplici, 2. Vera Societas]* B S U, 6, 7. *Pseudo Jesuitarum abominaciones, 8. & pena, 10. Lux nova Mundo accendenda, 14. Conjux Videns, 17.]*

O *Oratio Sole, post matutinas meas preces, dixit ad me Dominus: Redormi adhuc serve mi. 2 Expergesceto autem mox iterum: Euge serve mi. trinitu coronaberis coronâ propter labores tuos!* 3 *Ego verò cogitavi: Cujusmodi ista coronâ? Et Dominus: Primâ, hac in Terra.* 4 Alterâ variis in regionibus, remotisque Terræ Nationibus, quum ad eos pervenerit Verbum meum, quod Ego Dominus Exercituum per te loquutus sum: multi enim beatum prædicabunt uterum matris tuæ, & ubera quæ suxisti, admirabundi gratiam tibi & aliis datam, per revelatam populis voluntatem meâ. 5 Tertiâ coronâ te coronabo in Regno Patris mei ad mensam meam, qualiter coronavi Abrahamum, Isaacum, Jacobum, cum Prophetis, Regibus & Apostolis, aliisque testibus meis: quorum tu quoque unus es, & sunt multi adhuc in terris constituti, noti & ignoti tibi. 6 Vos tantum id estote solliciti, ut maneat in me, & Verba mea maneat in Vobis: sicut Ego maneo in Patre meo, & Pater atque Spiritus S. manent in me. 7 Atque hæc est Societas illa Sancta: non autem illa execrandarum Terræ locutarum, Jesuitarum, hominum caninis moribus, & lupinis venenatis linguis. 8 Qui ut canes discursant per plateas Terræ, latrantes: & tanquam lupi rapaces devorare que-runt aliorum, etiam suæ Religionis Ordinum, opes. 9 Dementantes ipsò nomine meò (I E S U) Reges & Principes Terræ, dominiûmque super ipsos quoque usurpantes, ad seducendum eos à via veritatis, & inducendum in idolomaniam contra revelatam voluntatem Legemque meam. 10 Quod Ego toleravi per Nationes tot seculis: jam autem non ferâ amplius honorem meum transferri in Idola & Statuas, Sanctosve demortuos, quorum sibi tot constituerunt greges. 11 Antichristiana hæc doctrina est, habere quodvis Templum peculiarem deum (Patronum) suum: & quemvis hominem peculiare Sanctum cuius nomine gloriatur, quæ colat, quo confidat: contra tam apertum, de non habendis alienis diis interdictum meum. 12 Quod & Turcæ norunt, Christianosque ludibrio habent dicentes, Cuilibet eorum licere Deum habere, quæ & qualem vult: in contemptum mihi Cæli Terræque Creatori. 13 Scias igitur serve mi, nolle me amplius idololatriam tolerare ullâ in Natione,

Q

scd

fed ut Idola & Idolorum cultores deleantur de Terra per eos, quibus voluntatem meam per Te & Adjunctum tibi manifestavi. 14 Qui lucubrationibus suis per concessam sibi à me intelligentiam accendet lucem, quam mirabuntur Nationes, cui similem nullus protulit præsentì Mundi ævo; quod videbis brevi cum aliis. 15 Pro quo ora, omnesque cantate, Mane nobiscum Domine Jesu, nosque Spiritu Sapientiæ Tuæ rege &c. (*Canticum nobis est de Christi annorum 12 etate, quod Dominus ipse intonuit, ego autem exultabundus, mente & voce, accinui.*) 16 *Cantu finitò dixit Dominus, In opere tuo ne cessa!* 17 *Ego verò pro uxore mea, adhuc languida, oravi, peccatorum illi & castigationis veniam petens.* 18 *Ad quod Dominus; Miserebor, gratiamque illi faciam: sed ut mihi fidat magis.*

R E V. CXXX. Maji 10.

[*Viso Sacrificulorum Pontificiorum, 2: aliarumque Gentilium turbarum, vana vel abominabilia patrum, 3 &c. Explicatio hujus, 9. Instans reformatio Mundi, 17.]*

A Scensionis Dominica die, expergefactus à somno sensi quendam animi angorem, maestissimus spiritu: converti me igitur ad preces, simulque indormivi. 2 Et ecce vir quidam introduxit me in Templum, ubi cætervas vidi Sacerdotum Papislicorum, variis ordinis, ceremonias per agentium per omnes Templi angulos, populò nullò presente. 3 Quos satis intuitus, indeque egressus, incidi in populum ignota mihi Nationis, & aspectu ingratos, quorum quique suum agebat opus variè: ut exire hinc festinarem. 4 Egressus autem inveni alium populum magis etiam insuavem mihi, ob vultus & habitus monstruosos, vanitatesque quas dissolute edendo, bibendo, ludendo, exercebant, DEI & Religionis, ut apparebat, ignari & incuriosi: ad quos per rimas quasdam Sol promicabas. 5 A quibus exire avidus, rogabam ut me aliquis educeret: quod cum nemo vellet, ego foramine quodam repertò elapsus sum pavitans. 6 Rursumque alium inveni populum, magis etiam mihi abominabilem, propter lascivos gestus, quos sine Numinis reverentia cum invicem exercuit, ut me horror invade-ret: nemo enim eorum quicquam honesti agebat, aut loquebatur, turpia omnia. 7 Nescius igitur quò me verterem, plenusque anxietatis, oravi DEVM ut liberari ab eis possem: factumque est, ut nescio quomodo elaberer, admirans quomodo isti plus tenebrarum quam lucis haberent. 8 Horrore istò oppletus evigilavi, tristis admodum, & suspirans, quid somnii esset cogitabam. 9 Et Dominus ad me, Vidistine Domum Mundi, quam Ego Nationibus & Populis variis, per propinquas & remotas Terras, refertam habeo? quibus licet

cet eluceſcat lux mea, non tamen ita clarè ut vobis. 10 Illi enim parum de illa intelligunt, viventes tantùm, & opera ſua ad naturæ impetum peragentes, & me Rerum omnium Moderatorem ignorantes, nullàmque ſalutiferam cognitionem mei habentes: cogitant ſolummodò, Edamus, bibamus, quia cras moriemur. 11 Quorum mens nonniſi terrena eſt; unde illis terrena & carnalia veniunt deſideria & opera. 12 Quibus Ego de luce Legis meæ, cuique Genti partem, miſi: ſed quæ illis tam curæ eſt, ut fuit Evæ in Paradifo, licet huic ipſum Os meum loquutum ſit. 13 Nunc autem quales ſunt illi etiam, qui ſe in luce ambulare dicunt? Qui legem meam nōrunt, interim nonniſi mercedem amant, ſeipſos paſcunt, gregis nullâ curâ tanguntur. 14 Cùm tamen Legis meæ doctores tùm ipſi ambulare in Lege debent, tùm illuminare alios, Reges etiam & Principes: mentes ſuas ad me rerum omniū Rectorem ſurſum elevando. 15 Sed vidifti quomodo Papiſtici Sacrificuli, multòque magis Gentiles illi, quos variè deformes vidifti, nullum ad me reſpectum habent. 16 Sed & alii, qui mihi propiores videri volunt, Populi mei curam negligunt: quod Ego ægrè tolero. 17 Adeòque Ordinem Mundi per Orbis Nationes renovari volo, per vocem Tubæ à te in teſtimonium emiſſam, antequam veniat dies Iræ in habitatores Terræ: quorum ó quàm pauci ſunt, qui me quærant! 18 Atque iſta nunc ſufficiant: Tu in ſorte tua ſta, & eorum quæ oſtenſa tibi ſunt modò, ne oblivifcere. 19 Scribe hæc reverſus è cœtu ſacro. 20 *Laudavi itaque Dominum, pavefcens & trepidans in ejus conſpectu, quòd me, cum Religionis vera confortibus, luce colluſtrârit ſuâ. &c.*

R E V. CXXXI. Maji 15:

[*Exultatio DEI de appropinquante judiciorum ſuorum termino, 1: quorum initium mandatur Tranſylvano, 4. Ad quem de his docendum Videns ire jubetur, 5.*]

A Noctis meridie, quàm evigilaſſem, facta eſt ad me vox Domini: Exulto Ego, exulto ecce! exultaque tu pariter ſerve mi! 2 Appropinquant enim dies, in quibus opus meum, tibi & aliis detectum, procedet palàm. 3 Jam etenim Sagittæ meæ, à me politæ, volant, ut ſe figant in Cordibus inimicorum meorum! celerésque Nuntii curſitant à Gente ad Gentem, illam etiam quæ ad Ortum eſt. 4 Si futurus Rex, Tranſylvaniæ Princeps, initium facere recuſaverit, Turca faciet, ſed malò Terræ hujus. 5 Quò autem locò nunc ibi res ſit, Adjunctus te docebit brevi: Te verdè iſtuc ire necelle erit, poſtquam expedieris quod expediendum eſt (N.B. S.) mea dextra proteget te. 6 *Quibus ego auditis, ſingulari lætitiâ perſuſus fui; quia ſoliò*

celerius, clarius, ista extulerat Dominus. [in signum scil. celeritatis exsequutionis.] Laudavique Creatorem meum.

R E V. CXXXII. 19 Maji.

[*In Aula Racocina cur hæc suspecta, 2. Deus fulmina sua minatur si homines instrumenta se dare DEO renuent, 4. Messis Gentium instat, 6. Coronatio Videntis explicatur, 8.]*

Ipsò Pentecostes die experges factus, precibusque peractis, *Quid Princeps & Consiliarius ejus agerent, cogitare cœpi.* 2 *Et facta est vox Domini ad me: Omnia illis suspecta sunt, primò, propter personam tuam: secundò, non completa quædam prædicta: tertio, propter impossibilitatem rerum à me demandatarum, tum inceptu, tum continuatu.* 3 *Ego verò semel sum loquutus, Voluntatem meam fuisse, & esse, ut hac in Terra initium fiat à Domo Racociana, quum hora venerit mea.* 4 *Quam voluntatem meam si nolent intelligere, Ego fulmine meò Delubra eorum disjiciam: mittamque Gentes alienas in Terram hanc, quæ eam vultabunt.* 5 *Et intelligent tandem serò, sub & Terræ suæ malò, Me loquutum fuisse.* 6 *Vidisti per somnum Segetes messi maturas: Ecce messis mea appropinquat, ad colligendum Gentes! ubi Messoribus opus erit Spiritualibus, quorum paucos vidisti.* 7 *Appropinquet & benedictionis tuæ messis: Vigila tantummodò & ora!* 8 *Ego verò cogitare cœpi, Quid istuc esset, quod mihi Dominus de coronatione mei loquutus esset nuper: nec me scire quid porrò mecum, & sermonibus omnibus istis ad me prolatis, futurum esset, misericordiam implorans DEI.* 9 *Et Dominus ad me: Coronatio tui hac in terra est coronâ spineâ, quâ te coronant tui, & alieni multi, contemnentes te & omnia hæc.* 10 *Coronatio aliis in regionibus gloriosior est: gloriosissima verò erit in vita futura, quam præpedire poterit nemo.* 11 *Ego enim quod semel dilectione sum complexus, diligere non desino in æternum: gaude hæc veracitate meâ, me nixus, non confundentis in æternum.* 12 *Et laudavi miseratorem meum.*

[*v. 3. - cum hora venerit mea*) Observandum: Non idè tot admonitiones, in cernationibus mixtas, tot annis ad Racocianam Domum fuisse factas, quasi jam tum verum & consiliò Dei destinatù peragendi Operis Dei fuisset tempus (indicaverat enim Dominus, destruendæ Domui Austriacæ 40 annos fuisse assignatos, Rev. LXV. 3.) sed ad præparandum animos, formandamque dispositionem: ut cum veniret hora DEI; effundi possent super Babylozem unâ die omnes plagæ, & mors, & luctus, & igne exultio, Apoc. 18. 8.]

R E V. CXXXIII. 3 Junii.

[*Sagitta furoris adve- sus Babyl. jam emissa, 4. Videns ire jubetur, adversus pericula promissionibus munitus, 7. &c.*]

Eraētis matutinis precibus redormivi, & me inter amicos constitutum vidi, fermocinantes de iis qua in Mundo sunt. 2 Ingressus verò ad nos meus junctus quasivit, num à se accepissem literas? respondi, Modò allata sunt. Ille, Tardas, quòd non venis, plus enim erit quòd tibi referam: simulque evi- vi. 4 Et Dominus ad me: Sagittæ furoris mei ab Ortus, à Septentrione, Occasu, & à Meridie, surgent ut ignis, ad intellectam vocem meam jam illos penetrantem. 5 Ut exsequantur judicium meum contra spiritua- n Babylonom: consentientes in eo, tempus esse ut audiatur super Baby- nem clamor, Væ, væ nobis, qui fornicati sumus cum Meretrice! 6 Nam didit Columna cui innitebamur: venitque dies plagarum iræ D E I, effun- darum ab Orientalibus & Borealibus primùm, & mox quoque celeriter Occidentalibus & Meridionalibus. 7 Tu itineri te para, ut vocatus eas quam juveneus ad maētandum: cras enim literas habebis. 8 Sed tu metuas, serve mi! Servabo Ego te ut Abrahæ filium servavi à morte, am à Jesabel, Daniele à Leonibus, Sidrachum & Misachum à flamma naxis, Johannem dilectum meum in oleo, Petrum in carcere, Paulum in ri: tantummodò fac voluntatem meam. &c. 9 Provide domui tuæ pan- n, & benedicet tibi dextera mea, quemadmodum expertus es hæctenus: or quoque tua recipiet paulatim vires. 10 Et celebravi bonitatem D E I, antatò etiam Psalmò XI'II.

R E V. CXXXIV. 7 Junii.

[*Contemntes contemntur, 3. fidentes D E O confidenter agere jubentur: & de editio- ne Bibliorum linguâ Turcicâ, 5.*]

Cceperam pridie literas ab Adjuncto, quibus quàm nihil proficiat Verbum Domini apud eos, quibus nuntiatum est, edocebar: Tristis ergò admodum debam ad Dominum suspiria. 2 Qui me à matutinis meis precibus alloquu- , prohibuit: admirari duritiam cordis humani, & ea qua in aula Domus Raco- na fierent, dicens: 3 Vocavi Ego eos Betulletum, mihi tibi que dilectum: Idum agnoscere hucusque me nolunt, neque se, quòd indigni sint solvere rigiam calcei mei. 4 Sibi ecce nocebunt, reputati à me ut pannutium ter- radis pedibus meis indignum! 5 Quorum tarditate Adjunctus remorari se patiat, sed quomodo demandatum sibi opus, in adornanda Translatione gis meæ in linguâ Turcicâ promovendū sit, cogitet. 6 Cui rei locū magis

idoneum, quàm ubi nunc est, non reperiet, quâ statione Ego ipsum locavi.
7 Noli timere serve mi, non confunderis. 8 Ego servenser gratis alicui
DEO, petis roborares nos ad opus suum &c.

[v. 5. & 6.] Frustra fuit ea de te loqui, frustra tentatum est, eò loci ubi his fides negabatur, & ubi metalli amor omnibus antehabatur.]

R E V. CXXXV. 10 Junii.

[Domus deserta Visio ad Domum Rac. applicatur, 1. Subsumere Prophetas DEI, nihil novum in Mundo, 9.]

A Precibus matutinis rediit mihi somnus, quò videbar currum vetis montem
praelium versùs, cujus cacumen occupabat Arx quaedam. 2 Hanc ingressus
per paucos reperi homines, lustransque conclavia, vidi Virum habentem
Germanicò, cum accincto gladio spatiantem solitariè. 3 Ego autem per omnia
conclavia nihil prater varii generis vasa, satis quidem pulchra, sed vacua, videns,
egressus sum. 4 Experrectusque oravi pro Ecclesia, cantu etiam addidit &c.
5 Quò finitò, de Adjuncto cogitare coepi, an recepisset mea 3 Iam missa, & quid
responsurus esset. 6 Et facta est ad me vox Domini mei, dicens:
O Tricæ incoctorum judiciorum humanarum ratiocinationum, quæ in Aula
Domus Racocianæ, de sibi aliisque per te revelata voluntate mea proferuntur!
7 Jam enim Mater & Filius determinarunt consilium, nihil in his agere;
sicut nihil egerunt mortui eorum (Pater & Filius.) 8 Idèd relinquitur
Domus eorum deserta, sicut vidisti: nam interibunt brevi propter inobedientiam
suam, & è Germanorum Gente quidam succedet affinitatis jure.
9 Reperiebantur jam olim, in Regum Principumque Aulis, quibus deridiculo
erant Prophetæ mei, perque illos prolati sermones mei: nec defuit hodièque.
10 Sed te id nihil offendat, nec alterum illum servum meum: ad quem ibis,
cùm significabitur tibi &c.

[v. 8. interibunt brevi.] Non factum: quid dicemus? Respondeat pro se DEUS, Jerem.
13. v. 6, 7, 8. Et hîc Revelatione sequenti, v. 16.]

R E V. CXXXVI. Junii 19.

[De mutabilitate & immutabilitate DEI, 2 &c. Imperfectionum oculi Sancti relictio. 20
DEV S promissa præstat, 22. Locus ubi hæc dicuntur sanctificatur, 28.]

R Eddidit mihi fuerant 15 Junii ab Adjuncto, significantes vivere eos quibus
mors denunciata fuit, 9 Martii & 10 Martii: eoque ipso dubio involvi apud
conscios omnia reliqua. 2 Ego itaque angis variè, & recogitare quid
illud

illud sit, quòd DEVS toties de se jam olim per Prophetas, & ad me, restans sit, se non mutari, neque verba sua. 3 Ad quas solsci. as cogitationes meas Dominus hâc die respondi, dicens: Non mutor in rebus æternis, & ad æternitatem spectantibus; mutor in temporaneis, mutationem adhibens in iis quæ fiunt. æquè nunc ut olim. 4 Ego timore percussus, annon offenderim curiositate meâ Majestatem DEI cogitare cœpi, deprecari que si offendi, ego vel aliis. 5 Ad quæ Dominus: Offendisti heri, proponens animo jejunium, quod non servasti: quum tamen ultrò id elegisses, à me non mandatum. 6 Erubui, conscius mihi facti: & mox nescio quomodo somnomersus sum. 7 A quo expergefactus orare cœpi, & Dominus ad me: Intellexistine, quod antea de mutabilitate & immutabilitate mea dixeram? 8 Immutabilitas mea æterna est, respectu essentiz, personæ, proprietatûmque mearum: imò & Angelorum meorum, eorûmque quæ Ego de Hominum æternitate decrevi ac prædestinavi, in salvandis illis quibus paravi locum, rejiciendisque impiis: hic nunquam fui mutatus, neque mutabor in æternum. 9 In rebus autem temporaneis, an nescis quàm fuerim mutatus in Adamo & Eva? quàm in Mose? cui promiseram terram promissionis, [Exod. 33. v. 1, 2. Levit. 14. v. 33, 34.] quam tamen duntaxat ostendi ei? & ex tanta multitudine nonnisi duos in eam introduxi. 10 Quid autem in aliis? innumera habes exempla; nam aliud est opus meum æternum, aliud temporaneum. 11 An non muto æstum frigore? tempestatem intempestate? hominûmque, & omnium viventium, vitâ morte? omnis rebus mutatio à me, liberâque voluntate mea, venit. 12 In quo quis agnovit mentem meam? quid Ego, cur, & quando, cum Creatura mea egerim, & agam? aut cujus exquiram consiliû Ego liberrimû agens? 13 Cùm tempus à me decretum ulli rei advenit, fieri eam necesse est: cùm præterit, cessare. 14 Cùm tempus Diluvii venit, venit diluvium: cùm abiit, abiit. 15 Ubi sunt Sacrificia mea, & Ceremoniæ Veteris Legis? nusquam sub sole sunt: nedum ibi ubi eas ordinaveram. 16 Noveris ergò me in rebus temporaneis mutationem sæpè induxisse, & inducere: quia misericors sum, quem poenitet mali, ut ne quis nisi suâ culpâ pereat. 17 Sed in æterno opere meo, & in Meipso, Angelisque & Electis meis, circa æternum bonum, neque mutatus sum unquam neque mutabor. 18 Si quid circa Principem & alios non evenit, quod eventurum dixi, causæ notæ sunt mihi, detexique nonnullas tibi: alia verò multa, quæ dixi, annon evenerint cogita. 19 Contemni personam tuam (cur ægrè feras?) nescis (quid egerim) cum Hodossio, aliisque jam mortuis, non expendentibus opus meum? 20 Ego enim etiam in dilectis mihi servis meis reliqui hic à carnis corruptela venientes imperfectionis aculeos: ut in Elia, Jona, Davide, aliisque sub nova Lege

Lege, dummodò illi ad me provoluti errata sua agnoscunt & emendant. 21 Noli proinde mirari, Opus quod mando illis impossibile videri: incredulitas, inobedientiæ junctâ, ituc eos impingit. 22 Non immemor es, quam Ego Principi defuncto assistentiam promiserim: si me sequi voluerit, amoturum me ante ipsum, & Exercitum ejus, saxa & moles. 23 Fuitque ita: exivit Transylvaniâ, rediitque sospes: quò nisi me Jehovahâ duce? 24 Quòd Consiliarii moderni attendere hucusque nolunt, non aliter eventurum hic fuisse, nec eveniet, si illi ductum consilii mei sequantur, quàm ut fugiant à facie illorum, velut nebula, Idololatræ. 25 Non quidem deerunt furores: sed sciam Ego quomodo protegam voluntatem facientes meam. 26 Tu ad obsequia promptus esto, in omnibus ad quæ mihi placet operâ uti tuâ. 27 Jejuna hodie & ora, pro te & aliis. 28 Et detrahe calceos de pedibus tuis, quia locus in quo tecum loquor sanctus est: Ego enim illum sanctificavi nomine meo, & tu sanctificasti cum precibus. 29 Sufficiat nunc: Tu verba hæc mea scripto configna: Benedictio mea tecum erit, cui tu innitere. 30 *Et collaudavi Dominum.*

R E V. CXXXVII. Junii 23.

[*Hosies DEI secretò consultantes, adversus consilium DEI nihil valens.*]

HOrâ matutinâ quartâ, fuis ad DEVM precibus redormivi, meque cum Viris quibusdam primariis, secretò consultantibus, vidi. 2 A quibus consilium quasi aperitè, Quomodo mihi hæreditas mea, in terra patria relicta, postliminid esset repetenda. 3 Responderunt illi, Consilium in presens est nullum: & mox evigilavi, Dominique vox insonuit: O scientia, scientia! 4 Quum verò vocem illam mirarer, perrexit Dominus: Scientia consiliorum humanorum, & scientia Jesuitarum, nihil valebit adversus scientiam meam, quam in Mundo introducenda mutatione demonstrabo. 5 Tu requisivisti consilium de recuperanda hæreditate: quæ ad Te redibit facilè, postquam dejectero superbos de solis, & disperfero crudelia corda hostium meorum & vestrorum. 6 Et scies me promissi tibi facti esse memorem: sed & nunc an nescis me tui etiam dormientis habere curam? 7 Mansuetè age & circumspetè: sermonum meorum memor.

R E V. CXXXVIII. 2 Julii.

[*Visto Domus vastata, reparataque & repurgata, ad Magham Orbis Reformationem applicatur, 6. Quam promouent aduersum invicem concitata Gentes, 14. Turcica Gens primum illuminanda, 17.*]

Post matutinas preces incessit me animi mœror, quò angustatus indormivi. 2 Et vidi me ingressum Domum quandam, ubi sedebat I. E. f. decorè vestitus: praesentes verò ad me conuersi, petebant ex me audire Verbum D E I. 3 Sed illum aliis prohibuit, & sermonem quandam ipse habuit, quod agrè tuli. 4 Quidam verò ingressi vocabant me ad instruendam interiora Domus illius: & ecce fuerunt conclavia diffracta, & pleraque omnia adeò diruta, ut me spectare miseresceret. 5 Sed ecce paulò post comparuerunt, qui eam repararent ac dealbarent: accedentesque ad me viri honesti querebant, an rectè sic fieret? consolati me, ut despectu ab I. E. mihi factò ne mouerer: qui & ipse ingressus epistolam mihi quandam tradebat. 6 Tum euigilavi, & Dominus ad me: Ecce Domus mea, domus Mundi, inquinamentis oppleta est, per omnes angulos Nationum variarum & longinquarum, Domum meam Mundum inhabitantium! 7 Qui tametsi lucis naturalis ab Adamo partem habent omnes; alteram tamen lucem meam, quam soliloquiis meis cum hominibus, Patriarchis multis, promulgationeque Legis meæ cum terrore ac horrore accendi, nesciunt, nec scire volunt: quia iis media, per quæ plenum assequerentur lumen, non subministravi. 8 Et quanquam à duobus seculis, & ultra, clangor Tubæ meæ, fulgórque Lucis meæ, innotuit per aliquos angulos & terras operâ Virorum ad hoc à me electorum: qui & alios multos post se reliquerunt voluntatis meæ à fundamentis gnaros. 9 Quid tamen iuvat, cum Bestia Babylonica, & complices ejus, veneno inuentionum suarum, & doctrinis Idololatricis suis, omnia inficiant & conspurcent? evertereque ad huc quicquid boni est laborant? 10 At ego non amplius feram rationalem Creaturam meam, Hominem, tam irrationabiliter tractari: 11 sed ut exeat tonus vocis meæ, & doctrina vera Evangelii mei, in omnes fines Orbis Terræ, per viros quos jam hinc inde habeo in facie Terræ, & quos illi ipsi inter juos habitant, & labores impendunt, æstimare nesciunt. 12 Volo igitur ut hi jam surgant, & cum salutiferis meis cimeliis exeant in omnes Orbis plagas, ad omnes feroces mihi nondum subjugatos: 13 Ut repurgetur Domus meæ, & repleatur Convivis de foro, & de plateis, & de viarum compitis, & le repertis inter sepes, inquinatis factore sterquiliniorū, & morticinis putridarum ratiocinationum humanarum corruptarum. 14 Quod opus meum

R

pro-

promovebo concitatione omnium Gentium adversus invicem: ut quicquid mali est, & idololatrici, mihiq; & voluntati meæ contrarii, corruat prius, & evertatur funditus. 15 Accinge igitur te tu quoque vividè operi meo, cum iis qui se tibi auxilio dabunt! 16 Atque id utrâque manu hac in Terra incipite subird, antequam Orientalis Sol veniat cum robore suo, subvertatque cardines Terræ hujus: quod serò deplorarent illi, quibus opus meum revelo maturè, ac demando. 17 Simul verò ac illi manum operi admove- rint, Turcica Natio prospicere incipiet, ut illuminationem accipiat primà è Libris illis, quos eorum in usum parari volo: intelligantque opus meum illi etiam de Gente vestra, qui Verba mea per te prolata fecerunt nihili. 18 Tu autem, serve mi, promptus esto ad omnia, & paratus! Benedictio mea tecum! 19 *Quibus ego audisis exclamavi: O gloria cœlestis extende dexteram tuam &c. (Cantus est Ecclesiasticus pro auxilio D E I in persecu- tionibus.)*

R E V. CXXXIX. 9 Julii.

[*Mandatum primum de advenendo Adjuncto.*]

A *Matutinis precibus factum est ad me Verbum Domini, dicens. 2 Etiam tua spes, serve mi, vacillat, de rerum per te nuntiarum completo eventu. 3 Verumenimverò tantummodò mihi obsequere! prospectoq; uxori & liberis, para te ut ex eas in nomine meo, ad locum unde literas accipies (venerunt 11 Julii.) 4 Ibi verò expeditis rebus, & factò initio cum viris decem &c. redibis. ut domi tacitè liberationē exspectes. 5 Orationem quam formare cœpisti absolve: sed lamentum Jeremiæ (super diem nativitatis tuæ) omitte. 6 Non imposui tibi, nec imponam, tam grave onus, ut imposue- ram illi, tamen ad impatientiam prono: nec ille tantum habuit lucis, quan- tum tu dono meo habes. 7 Vale, & prudenter age! 8 *Mihi verò cogita- tio subit de mulieribus veneficis, in oppido nostro captivasis: & Dominus re- spondit, Incalescent scelestæ campos vestros: quod & quadriduo post fa- ctum. 9 Ego autem rogavi auxilium Domini & confirmationem Verborum ejus, cantillans: O Auxiliator spes mea &c. (Sunt Cantici de Tentationi- bus versiculi extremi duo.)**

R E V. CXL. 20 Julii.

[*Filius D E I ut Sponsus apparuit, 2. explicatio, 4. Terra Morava vastatio, 8: reliquis servatæ in concordiam redigendæ, 9: Adjunctum adveniens, 10: In Jeremia luctu- osus, 13.]*

Cum preces peregissem matutinas, pro me & Ecclesia, rediit mihi somnus. 2 Ubi sponsam procare videbar Iuvenis formoso, togâ violacâ amictô, quem Senior Lanetius comitabatur: Adjunctus vero me quoque amiciebat veste. 3 Tam videbar colligere Triticum, ex quo paratos panes candidissimos scindens distribuebam. 4 Ut evigilavi, facta est ad me vox Domini: Serve mi, annuntiata tibi pridem veniunt, & evenient! Appropinquant enim nuptiæ conjunctionis meæ cum Gentibus. 5 Ego verò cogitavi Lanetium, quem conspexeram, quid hoc sibi vellet? 6 Et Dominus: Pater meus in forma Lanetii, Ego in forma Sponsi, apparuimus tibi: Opus enim nostrum est quod agimus, & agemus, super faciem Terræ. 7 Tu vide ut eas, vocatus, ad Principem, illiq; ostendas omnia quæ indicavi tibi. 8 Nam & Turca & Tartarus cum illo ibunt: per quos tua quoque Terra horrendum vastabitur propter Idololatriam. 9 Atque tum redibis eò tu, cum non multis superstitibus: adjungentque se vobis alii Evangelii Ministri, quos in Ordinis cancellos (tamen quosdam invitos) redigete laborabitis, tu cum Adjuncto tibi. 10 Ad quem tu iter capesses, consignatis iis quæ tibi exsequenda ibi mandavi: videbis benedictionem meam, quam tibi triticò & patte ostendi. 11 Sed ibi ne diu morare; diluvium enim iræ meæ advolvi incipiet super Terram hanc. 12 Bonò esto animò, serve mi, & hæc, precibus cum familia peractis, signa. 13 Perlecturus autem è Bibliis caput (quod pro exhortandi ad preces materia ex ordine sequitur) quam primùm aperueris Prophetarum librum, verso folio ostendam tibi quiddam, quod te expendere ex usu erit. 14 Aperui ergò, & inveni caput XLII Jeremia, ubi Principes Juda consilium quarunt à DEO, quod tamen datum per Prophetam rejiciunt: precedens autem capite (v.8.) vidi describi viros decem deprecantes occidi, & promissentes zhefauros. 15 Quod quò sine mihi ostenderit Dominus, nescio: explicatam enim non est. 16 Ego autem implorabam Spiritum Sapientiæ, mihi & omnibus quos ad opus suum vocat Dominus.

R E V. CXLI. 13 Augusti.

[Silentiū redditur ratio, 2. Dotium demò crepat, 3,4.]

Cogitare subibat, Quòd rei sit quòd integro ferè mense voluntatis sua nullum indicium faceret Dominus. 2 Qui respondit: Nihil necesse est, satis indicavi quod volui, modò tu fidem habe & patientiam. 3 Et mox crepitus auditus est, seu fragor quidam, ut & ante hæc. 4 Et Dominus: Diffilit Dotium meum! opus intentionis meæ procedet, brevi id audies.

R 2

R E V.

REV. CXLII. 25 August.

[Videns sperare contra spem jubetur.]

Expendebam que novissimè scripserat Adjunctus, quàm vana sint de rebus
 revelatis judicia hominum, melancholicis phantasias ista adscribentium.
 2 Et facta est vox Domini ad me: Tantummodò tu fidelis & patiens esto,
 non derelinqueris. 3 Nihil istorum à me absconditum est: novi Ego arca-
 na omnium cordium, & qualis mens eorum quoque sit, qui Adjunctum tibi
 turbant. 4 Sed enim non àlìter evenient omnia, atque decretum est in
 consilio meo, contra spem omnium hominum. 5 Silentium esse ajunt undi-
 que: sed tu brevi audies aliud: taciturnus duntaxat esto, & patiens, sermo-
 nésque humani te nihil turbent. 6 Et laudavi DEVM meum; qui addi-
 dit, Exi hodie & conclude cum Præposito de itinere tuo. *Quod factum est.*

REVEL. CXLIII. 27 Aug.

[Viso piscium captorum, & Mulieris parturientis, explicatur, 2. Orbis Reformatio instat; 5. dissidentes increpantur, 6. Dissator horum, 11, 12.]

MAturinò ad DEVM fuis precibus vidi, per immissum mihi somnum, ex-
 irare me hamò è flumine Pisces duos (alterum alteri insidentem): Vide-
 réque faminam parturientem. 2 Ut verò evigilavi, Dominus ad me: Ecce
 mulier quam mihi duxi, variis è Nationibus, parturit, parereque necesse
 habebit, eos, qui inter illos foedati sunt inquinamentis crassæ ratiocinationis,
 cæcorumque judiciorum humanorum, ignorantium me Dominum Exerci-
 tuũ. 3 Qui quicquid delinno, & ore meo profero, ad exitum perducere, quan-
 do & quomodo volo, possum, cum termini veniunt mei: 4 sicuti cum in utero
 matris ematurefcit foetus, contineri non potest ab illa. 5 Ecce tempora à me
 operi meo posita venerunt! ut Nationes tanquam impuri lapides repur-
 gentur: ad ædificandum Domum meam toto in Orbe: quam impuravit sacra
 Religionum multiplicitate, juxta varietatem opinionum ratiocinationis hu-
 manæ, & tricarum humanarum ad inventionum, mihi & Legi meæ adversan-
 tium. 6 Scito autem, nunc etiam seducere Spiritum illum eos, quibus Ego
 claram voluntatem meam per te quoque, & Adjunctum tibi, manifestavi:
 ut in dubium trahant verba mea, sicut ea traxit Eva. 7 Sed malè cessit Evæ
 incredulitas sua: malè cedit & his, tam obstinatis adversus vocem volunta-
 tis meæ illis detectæ. 8 Vivo Ego in æternum, & vivunt sermones mei!
 quibus

Anno 1652.

133

quibus illi fidem adhibere nolunt, propter metum Arboris cui insidet Aquila: 9 Quam tamen Ego (Arborem) jam ad ruinam inclinavi, & evertam diluvio, & exuram igne, quem adducam longinquè: etiam super hos quibus loquutum est Os meum. 10 Quibus tu serve mi non aliter loquere, quàm os meum esse loquutum, & Benedictionem & Interminationes dudum illis denuntiatas. 11 *His auditis ego cogitare cœpi, An retinere ista memoria potero.* 12 *Et Dominus ad me:* Inter scribendum suggeram tibi omnia, infundamque menti. 13 Nunc satis esto: plura loquar post. 14 *Factumque est, ut nonnulla triduo illo de iis, que ad capeffendum iter faciebant, maneret me Dominus: Illi gloria.*

R E V. CXLIV. 31 Augusti.

[Consultatio, an citra violentiam exsequutio suscipi possit, 1, 2. Initium unde faciendum, 5. Principissa quid loquendum, 8, & c.]

Vidi per somnum matutinum D. Andream Klob. sedentem inter duos viros grandævos tacitè consultantes: ego verò è regione illorum sedebam, librum habens ante me. 2 Ubi alter istorum Senum ad D. Klobusicki conversus vocatà dixit: Detur modò opera, ut res procedat sine violentia & pressuris. 3 *Qui respondit, mecum unà, Viro illi:* Rem impossibilem requiris, sine violentia res peragi non potest: *simulque evigilavi.* 4 *Et facta est vox Domini ad me:* Serve mi, Ego dirigam vias tuas, ut quo festinas delatus, deducas plenam in notitiam voluntatem meam, de exsequendo Opere meo, quod agi volo. 5 *Ego verò de initio, unde inchoandum esset opus, cogitare cœpi:* & Dominus, In Provincia sua initium faciat Princeps, ut ante dixi: Unde terror invadet Idololatræ. 6 Deliberent de eo illi, ad quos factus est Sermo meus; quibus tu non aliter loquere, quàm os Domini loquutum esse, & loqui, per te. 7 Fiat autem initium priùs, quàm Terra hæc Gentium alienarum terebrâ terebrari incipiet. 8 Cum Principissa ipsemet loquere, me Racocianæ Domui, posteritatique suæ, denuntiasse tum benedictionem, si facere volent jussa mea; tum interminationes, si non audient vocem meam: nam in manu mea utrumque istud est. 9 Dic insuper voluntatem esse meam, ut impensas faciat in Libros ab Adjuncto adornandos in usum Nationis Turcicæ. 10 Id si fecerit, memoriam Nominis ejus fore sempiternam in Terræ Nationibus, dilectionemque meam erga se & progeniem suâ. 11 Ne pigeat igitur impendere aliquid pro glorificando me, & nomine meo, coram Mundo. 12 Atque hoc est, quod tibi adhuc significare volui: Surge, scribe, prote&isq; Angelorum meorum tecum esto. 13 *Egi ergò gratias*

R 3

Mi-

Miseratori meo cum lacrymis : decantans , O clementissime , ó benignissime , ó dulcissime JESU , fili castæ Virginis Mariæ , miserere nostri oramus ! Amen & Amen .

R È V. CXLV. 14 Sept. (Patakii.)

[*Examini subjiciendus Videns , quid respondere debeat instruitur .*]

Egressus itaque Septembris die secundâ , cum via comite N.N. iter meum roborante me Dominò pedibus confeci (milliarium quasi 40,) locumque mihi designatum attigi Septembris 11. 2 Vbi cum Principissa innotuisset (per confidentiores) adventus mei causa, nec tutum videretur me in persona admitti, propter Aulicorum turbam: jussus fui chartâ consignare, quid loqui vellem. 3 Consignavi igitur, ut hic subjungetur: Princeps verò Illustrissima his cognitis, commisit negotium audiendi mei Consiliariorum suorum intimo, A. Klobusicio, cū duobus Theologis, Francisco Vereci, & Iohanne Tolnai ad diem 14 Septembr. 4 Cujus diei exortu alloquutus me Dominus dixit: Serve mi, sta in defensione coram iis, in quorum oculis Sermones mei per te prolati in dubio sunt, quasi non mei essent, sed alieni: Ego tecum, & post te, stabo. 5 Ego verò dixi: Ab Domine quid loquar? & quid respondebo? Dicunt te non amplius ita loqui ut olim; & non impleri omnia; deceptionem subesse metuant. 6 Sed respondit Dominus: Dic eis, Quis ponderavit molem Terræ? & quis posuit terminos seculorum? & cui pares sunt viæ meæ, ut evestigare illas possit? si non Ego determinata ab æterno consilia mea detego filiis hominum. 7 Quis tanti est, qui cogitare aut loqui sine me possit quidquam? Ne Dominus Jesus quidem (dicere) inquit Paulus. 8 Interroga eos, an Arbor mala ferre queat fructus bonos? an Tenebræ queant ex se ipsis edere lumen, quod non eliciam Ego. 9 Pariétne illa cujus uterum Ego occlusero? Mihi soli, mihi, non alicui, possibile id est, eritque in æternum. 10 Te proinde Ego è multis hominum millibus elegi, per cujus os proferam arcana consilii mei, de iis quæ fieri volo à Terræ habitatoribus his jam diebus, etiam ab illis ad quos factus est sermo meus. 11 Quam voluntatem meam si renuent sequi, ecce malum præ oculis est, quod se jam jam advolvet: Onus enim meum grave illis erit. 12 Pone hæc illis in stateram ad eligendum: Faceréne libeat in secus, hodie vobis eligite! Ego Jehova operabor opus meum etiam sine vobis. 13 Quicquid autem tibi responderint, refer in chartam. 14 Confide Serve mi, tecum ero, & cum utroque Vestrum Testes mei, quos ad manifestandam voluntatem meam elegi: adero inquam, protectioni & auxilio Vobis. 15 Surge mox, & hac scribe &c.

Nb. Convenerunt autem prædicti Triumviri, præsentèque Adjuncto Videntis remfumariter audiverunt; dimissoque rursùm Vidente, deliberarunt biduò sequentia. I. *An post Apostolorum tempora, obsignatùmque Scripturarum Canonem, nullæ Revelationes extraordinariæ agnoscendæ & admittendæ sint*: Repertùmque è testimoniis Scripturæ, antiquorum Patrum, recentiorùmque Doctorum, Prophetiæ donum ab Ecclesia non esse sublaturum, etiam si rariùs excutitur jam Prophetæ. II. *Inquisitum in signa & notas, per quas Prophetæ veri dignosci possunt*? Conventùmque in eo, tria esse palmaria (1) Humilitas personæ, si conitet nihil suum quærere, gloriam tantùm DEI, ex Joh. VII. v. 18. (2) Doctrinæ puritas, & cum antiquo DEI Verbo harmonia, ex Deut. XIII. v. 1-4. (3) Prædictionum eventu comprobata veritas, ex Deut. XVIII. v. 21, 22. III. *Tertio deliberatum, si vera prophetia nostrò tempore agnoscat, quid esset faciendum?* Concludùmque recipiendam esse, & retinendam, mandante id Spiritu S. per Apostolum I Thess. V. v. 19, 20, 21. *In applicatione verò notarum ad hæc nostras reperti scrupuli.* 1. Quòd intermisceantur privata negotiola. 2. Quòd non omnia comprobentur eventu (ut de Regno Principis Patris, de morte Cæsaris &c.) 3. Quòd prophetia hæc sit sine efficacia, DEO cor illorum quibus loqui jubet (Principum) ad obsequia non flectente. Dilata tamen ad ulteriorem deliberationem Conclusio.]

Sermo Videntis ad Principem matrem, scriptò oblatus.)

Illustri. atque Celsiss. Princeps, Domina mihi jam per annos 24. Clementissima, Domina & Parens Rakocianæ Domûs, Faxit DEUS ut sis Esthera quoque pia, Ecclesiæ DEI, non tantum in hac Gente, sed & in aliis cum Celsiss. Rakociana Domo edere junctis, aut jungendis! Ego minimus fervorum DEI 30 annis jam novem à Cœli Terræque Domino, mirabili & mihi sermone inexplicabili modo adductus eò fui, ut Verbum Domini DEI Exercituum ad me factum Celsiss. Principi Domino meo, in Christo quiescenti, annuntiare, & sequentia significare, necesse haberem.

Primò, *DEVM sibi ex Gente hac Rakocianam Domum elegisse, ut populis Septentrionalibus consilia & vires jungendo, destruere jureret Meretricem Babyloniam exstirpando hac in Terra Idololatrias induit.* 2. *Quod facere si animum adjecerit, ad futuram Illi Majestatem Divinam, impediturùmque omnes malas contra Illum machinationes, & pessum daturam omnes Ejus hostes.* 3. *Quin imò coronatum Illius obedientiam eò honore, ut regnaret hac in Terra, tum Ipse, tum posteritas ejus.* Quod ego Suam Celsiss^m non celavi, scriptò

primùm, deinde coram, ad Illustr. Celf. Suam periculosissimò iñ-
nere in castra, tunc in Moravia sita, profectus. Cujus rei testes
sunt, qui interruptii ac interpretes erant, *Generosus D. Dalnadi,*
Doct. Ascanius, D. Czulai, quin & *Aula tùm Magister, D. Franciscus*
Bethlen, per quos Sua Celsitudo mihi renuntiari curavit: *Pacem*
jam esse conclusam, sed optare felicitatem illam, si placeret DEO, Filiis
suis. Ego igitur ab obitu Serenissimi Principis eadem loqui jussus
sum Illustrissimo filio, Sigismundo, per virū quem se DEUS huc mis-
surum promisit: & factum est contra omnem hominum spem, quē
C. V. adhuc præsentem habet. Postquam a. Ille quoque, propriis
vel alienis obsequutus consiliis, renueret, DEUSQUE illum etiam ab-
duxisset: jussus sum, iteratisque aliquoties mandantis, & immisi-
morbi castigatione coactus, per tantum hoc, & mihi seni molestis-
simum iter, ipsam Illustriss. Celsitud. V^m. adire & coram loqui:
Non mutari Divina Majestatis propositum, nec de hostibus Ecclesie hor-
rendum puniendis & evertendis, nec de Racociana Domo ad opus hoc
DEI adhibenda. Quæ si volet sequi, sibi bene fore: sin, malè; ut
& toti Hungarorum Genti, quam DEVS Turcis & Tartaris tradet
devastandam penitus. Velle itaque adhuc, ut Illustriss. Transytoania
Princeps illis populis, quos jam convocat, & super Babylonem adducet
Dominus, sese jungat, & Opus DEI adversus Ecclesie hostes exsequi,
Patriam à barbararum Gentium gladio, extremâque ruinâ præservare,
ab Antichristiana verò illuvia repurgare juvet. Si fecerit, promittit
Omnipotens eandem protectionem ac benedictionem, quam pro-
miserat Patri: nec permissurum se illum confundi, sicut non per-
misit Patrem, tot aliâs cinctum hostibus. Præterea, jussus sum
Cni V^æ loqui: *Velle Divinam Majestatem Libros Legis & Evangelii,*
Psalmorumque, in Linguam Turcicam transferri, & typis descriptos in
lucem dari: idque Cels^{is} V^æ impensis, ut ministeriò Racocianæ Domus
Genus Turcica primam illuminationis suæ accipiat occasionem: quando-
quidem mercedis loco DEUS, pro præstita in destruendo Anti-
christo opera, illos ad agnitionem sui jam jam vocare decrevit.
Promittit Divina Majestas, velle hoc obsequium benedictione suâ per-
fare,

fere, nomenque C. V^a, & Racociana Domûs, per Nationes Terra gloriosum reddere.

Hic sto in conspectu DEI, & Angelorum ejus, horúmque præsentium C. V^a. Ministrorum: recipiens in animam meam, & in Sacrosanctum Evangelii Ministerium, quod mihi concedidit Jesus Christus, & ad jacturam æternæ Salutis: me non meâ causâ, neque propriô motu, aut cujusquam mortalium suâsu, sed Omnipotentis DEI jussu, huc venire, & hæc loqui: Vitâ & morte obsignare paratus, me nihil hîc spectare aut querere, præter primò Gloriam DEI; secundò Ecclesiæ salutem; tertio Racocianæ Domûs perpetuam, hac ratione stabiliendam, incolumitatem.

R E V. CXLVI. Septemb. 20. ibidem.

[*Visio Terræ ad sementem arata, 1. & Mulieris gemellos parturientis, 2. Instructio de ve inchoanda, 4. Væ proclamatum super Sodomam & Bab: quia transseunt anni ejus, 166. 5. Evocantur undæ Exercituum, & veni furoris, 8. Meretrix desperabunda perit, 9. Numeri 166 datur clavis, 18.]*

Iterum factum est ad me Verbum Domini, post nocturnam primam, cum evigilassetem a somno, quò mihi visus sum spectare Terram arari ad sementem faciendam. 2 Interveniens autem quidam nuntiabat, iam peperisse infantem unum illam, qua nondum pariebat: alterum verò expectari, sed nesciri quando. 3 Mox experectus, oravi ad Dominum: cumque suspiria peregissem, facta est vox Domini ad me: 4 Trans-Danubiani hamum injiciant in terram Turcicam, ad turbandum aquas Orientis: Racoci autem immittat hamum in cor Terræ hujus, ad educendum post se Balænam cum gentibus Orientalibus, quæ se ab illo capi patietur. 5 Et ibunt veluti diluvium horrendum super Montes illos excelsos, super quos sedit Mater scortationum 166 annos, in regionibus & provinciis Occidentalibus, Hispania, aliisque multis, progignens filios abominationum gentilium. 6 Qui effundentes sanguinem habitatorum Sionis, & eorum super quos invocatum fuit nomen meum, complebant mensuram, & adhucdum complent, tyrannidis suæ, clam & palam. 7 Quod Mundus intelligere non vult, præ metu eorum qui scortantur cum Meretrice Babylonica, gignente filios contumaciæ, & filios gehennæ. 8 Quapropter volvite vos Undæ Exercituum meorum! Flate venenati venti iræ meæ, & implete plagis Sodomam, ubi habitat abominatio desolationis: 9 Ut clamet,

Væ, Væ, Væ! Jam enim deseruerunt me filii fornicationis meæ, quicum effundebam sanguinem filiorum Sion! Horror circumdedit me! Dolores opprefferunt me! aperuit se mihi fovea sepulchri, hiavit rictus Inferni! 10 Nihil auxilii ferre mihi jam possunt Sancti, quos invocabam: neque deastri & idola, quæ circumgestabant filii mei. 11 Infundite, infundite mihi & filiis meis ocyus calicem! ut citius ebibam furorem sedentis super Thronum, quem lacesivi blasphemis, dicendo; Sedeo Regina & ruinam non videbo. 12 *Hic tacuit: sed mox rursus insonuit vox Domini, Vos filii Sionis, qui cognoscitis Nomen meum, jam ne cunctemini!* 13 Numerus namque 166, numerus meus, non humanus, jam adventat, ut efflorescat gloria mea in Nationibus Terræ, & exsultent lætitiâ filii Sionis, serviendo mihi æternum viventi. 14 Nam ulciscar sanguinem Sanctorum meorum, & impingam in infernum illam clamantem Væ, Væ, mihi & filiis meis! 15 Vos autem mei, agite, agite hoc opus meum, de quo sum pridem loquutus Vobis! Opus ultionis quod promulgavit Os meum. 16 Satis autem tibi nunc, serve mi: surge, & ista scribe. *Surrexi ergo & hæc scripsi, laudans Creatorem meum.* 17 *Atque ut me reposui, ingemiscens cum dolore super sermones bosce, oravi DEUM, ut quid sibi numerus 166 vellet, significaret mihi.* 18 *Qui respondit: Adde numero huic 52, & numeram!* Numeravi ergo, & repertus est numerus 218, quem aque ignorans admiratus sum, & redormivi. 19 *Ut verò die lucescente evigilavi, reddibant cogitationes, quid jam hic esset facturus? Respondit: Accendant illi quibus loquutus es facem, & scribant ad Principem, ut illic de mea & sua voluntate certiores reddat Septentrionales, qui ad opus meum unanimiter agendum advolare non intermittent.* 20 Utrique autem faciant voluntatis suæ indicium Turcæ, quid & quod consilio suscipiant. 21 *Ego verò his Parakini expeditis, redis molestissimè itinere ad locum meum.*

[*Conjectura super Visionem CXLVI.*

Anni 166 quid? Addita clavis, 52, recludere mysterium debet. Videamus ergo, quid ab anno 1652 (quo hæc dicta sunt) detractis primum 166: deinde 218 (100 enim faciunt 166 & 52) prodibit? nempe Annus Christi 1486; & annus 1434 jam si historias consulimus, quid circa hos duos annos cum Austriaca Domo actum sit, reperiemus initia Monarchiæ Austriacæ. Nam Anno 1438, electus est Albertus Austriacus in Romanum Imperatorem; à quo tempore Imperatoria dignitas in sola Austriaca refedit familia, fuitque ille inter postremos decem (in Apocalypsi prædictos) Reges primus, hæc serie. I *Albertus.* II *Fridericus tertius.* III *Maximilianus primus.* IV *Carolus quintus.* V *Ferdinandus primus.* VI *Maximilianus secundus.* VII *Rudolphus secundus.* VIII *Mathias.* IX *Ferdinandus secundus.* X *Ferd. tertius.*

Quid autem 52^{bus} annis post factum? Nempe anno 1490? Philippus Austriacus, Maxi-

Maximiliani primi filius, desponsatâ sibi Ferdinandi Magni Hispaniarum Regis filiâ unicâ, Johannâ, sic Hispaniarum hæres: cujus successores hæcenus regnant, Hispaniarumque Regna cum novi Orbis vastis provinciis, possident. His ergo Monarchiæ Austriacæ primis initiis si addimus expressos hæc characteres (166 & 218) prodibit Annus Christi 1656 inclusivè: terminus everisionis istius Monarchiæ: expectandus omninò, si oracula hæc verè divina sunt. Aut si quid temporis accesserit, cogitandum etiam nuptias Philippi prolatas fuisse, in annum (ut aliqui ponunt) 1496.]

R. E. V. CXLVII. O&. 12.

[*Diluvium Exercituum super Hungariam, 2. Lapis in mare projectus, 3. Querela de incredulitate multiplex, 4. Videntis precis rejiciuntur, 11 &c. Desolatio sequuntur, 19.*]

Expergestus somnò, peractisque precibus, cogitare cœpi quid futurum sit in Mundo? Factusque est ad me Sermo Domini his verbis: 2 Fieri oportet ut veniat diluvium Exercituum meorum ab Oriente ad operiendum Terram hanc cum incolis suis. 3 Jam enim lapis molaris projectus est in Mare, quem hominum nemo extrahet ullâ prudentiâ, consiliisque vanis. 4 Nolunt habitatores Terræ hujus, quibus dudum revelavi voluntatem meâ, exsequi mandata mea: ne illi quidè ad quos Te misi, cum Principe Transylvaniæ. 5 Non penetrat in cor eorum Verbum meum, ut auditò illò timeant me, voluntatèque faciant meam. 6 Ore quidem me profitentur; speciem præ se ferentes quasi voluntatem meam facere parati: sed re ipsâ tergum obvertunt mihi, plus metuentes homines quàm me, me inquam Creatorem suum. 7 Ecce illi etiam ad quos te misi, & quibus ut loquereris mandavi, præ metu hominum non pertinserunt Te Principissæ loqui. 8 Te fuisse paratum novi Ego: sed hominibusne potius fuit auscultandum quàm mihi? 9 Excidit hoc illis, sicut & ipsi Principi: qui mirè se torquet, quid agere debeat. 10 Sed sciat, offendere sic me Creatorem suum, sub & Terræ hujus malò. 11 Quibus ego auditis, procidi ad pedes Domini Iesu dicens: *Ah Domine, Dominator Terra, ignosce s. loquar.* 12 Atqui Tu dixisti: Sicut rivus aquarum na esse Chr Regum in manu tua; 13 Cur ergò non das illis, ut omnes illà dolentes volentes faciant, & facere cogantur, voluntatem Tuam? Da ergò illis hoc propter misericordiam Tuam. 14 Dominus autem respondit: Ne incesse me tu quoque, cogitationibus, sermonibusque tuis suspectum me habens: (*quam vocem exhorruit.*) 15 Ecquid amplius loqui eis debui, aut debeo; incredulis; & contemnentibus mandata mea? 16 Novi Ego; novi, omnes illos extimescere Domum Austriacam, frustra. 17 Nam si tantum inciperent obsequi voluntati & mandatis meis, viderent illicò quid facturi essent

essent hac in Terra, illi etiam qui se incurvarunt Bestiæ, receperuntque characterem eius: 18 quàm juvarent utrâque manu destruere, exterminarêque malam illam progeniem, servandi sui & Patriæ causâ. 19 Sciant autem hi qui irritant me, & mihi terga obvertunt, etiam me obversurum illis dorsum, donec desolata reddatur Terra hæc. 20 Tu cautè age! Ego quod inchoavi opus peragam. 21 *Et laudavi Creatorem meum, orans pro illis de quibus sermo fuit,*

R. E. V. CXLVIII. 21 OS.

[*Stamen operis Divini agrè in Hung. procedens, 1. Dominus ipse facies Opus suum, sed cum deluvio incredulorum, 7. Numerus DEI (166 & 52) non fallat, 9. TransDanubiani de his informandi, 11.]*

HOrâ post noctis meridiem tertiâ expergefactus ad preces meo converti: sed mox rursum somnomersus, vidi me super officinam Textoriam distendere Stamen, magna cum sollicitudine, mea & adstantium, quomodo texi poterit? defuit enim nobis licium. 2 Ecce autem præter spem pars bonissimus Staminis sub manu mea texta fuit, perelegantis texturâ: & mox aliunde allata longè major. 3 Ego tamen circumspicere non intermisi, quomodo reliquum detexi posses, donec cum sollicitudine ista evigilavi, tristis, & metu plenus. 4 Mox autem Dominus ad me: Ecce, ecce serve mi. Stamen operis mei ægrè textitur, & texi patitur! 5 Hac in Terra texi cœpta est tela mea per vos duos Testes meos, id quod placet mihi. 6 Sed alii quàm habitatores Terræ hujus, quibus Ego primùm opus meum mandaveram, vividius agent: Vos tantùm ne parcite labori. 7 Inclamatis me, ut Ego meum opus agam? Agam, sed cum deluvio propter duritiem cordis eorum, quibus loquitur, & loquutum est, os meum. 8 Nam onus Verborum meorum, ante jam prolatorum, recidet in eos. 9 Numerus meus 166, cum additis 52 (quos Dominus ipse ob oculos pingebat mihi) non fallat. 10 Quò comprehensum mysterium tamen (jam) intelligant, qui accendere debebant facem: deest tamen illis Cor fidens mihi, magisque me timens quàm homines. 11 Scribe tibi & mihi dilecto, ut cogitet quomodo TransDanubiani conscii reddantur citò de iis, quæ fieri volo hac in Terra: Mèque & Patrem meum operatos esse, operari, & operaturos, opus olim & nunc denuntiatum. 12 Surge, & hæc ad illum mihi, adjuvatis nuperis. 13 Surrexi igitur, & hæc scripsi, cum dolore cordis &c.

R E V. CXLIX. 24 Oct.

[*Leo de tribu Juda, 2, 3. cuius brachium revelabitur Genibus, 6. Renovatio Ecclesie pulchra, 7, 8. Aquis diluvii reversis Pax erit universalis, 9. Filii Ecclesie progenti sine matre, 10.*]

Diluculo, post peractas preces, redormivi. 2 Et ecce juvenis formosâ facie, capillisque decoris, manu ferens Insignia, qua intuitus ego mirabar quidam esset? 3 Et mox in clypeo isto vidi Leonem, duobus pedibus erectum: & ex diverso nobis oppansum Velum quoddam per pulchrè depictum. 4 Quod cum inicerer, quid sibi vellet, animadverti me non dormire: & vidi per amœnum ibidem campum, per quem Equis incedebant varie Gentes, magnâ inter se familiaritate. 5 Quæ Viso ut evanuis, ego ad preces conversus, & quidam ista sibi essent meditatus, in somnum incidi, sed mox rursus evigilavi. 6 Et Dominus ad me: Vidisti Leonem de tribu Juda, radicem Davidis, cuius robur: brachium revelabitur Nationibus Terræ, quas vidisti ex omnibus orbis angulis, postquam deluero multitudinem habitantium super Terram, nolentem agnoscere Nomen meum. 7 Nam Ego, Dominator Terræ, agam opus meum novum, renovando Leges meas per Nationes, ut exsulet Sion, & ædificetur Jerusalem: 8 Ubi sine idolis & idololatriis mihi servient filii ei, quos progenerabo in locum eorum qui nunc blasphemant me: & Nomen meum, abominationem patrantes cum Meretrice, Reges illi Terræ qui nominationes gentiles progenerarunt super Terram. 9 Recedent enim iuxta diluvii iactantes Arcam, in qua servabo Vos dilectos meos, exiguo numero, ad diem Pacis, cui nulla similis fuit à rerum exortu. 10 Nam filii mei venient è longinquo, quos progenerabo mihi super faciem Terræ: quod mihi bimini, undenam veniant hi filii geniti à Viro sine scæmina, enutriti sine matre. 11 Tu serve mi obsigna hæc, quæ tibi loquutum est os meum hodie: & hæc ista acceptabunt sive non, ad quos te missitabam. 12 Vos autem expectantes me vigilate & orate! erga me Creatorem Vestrum confidentes, erga vos invicem simplices & sinceri. 13 Servabo Ego vos, diluviò autem delebo istos meos & vestros hostes. 14 Surge, & hæc scribe &c.